
Podmět 

 

 

Podtrhněte v následujících větách podměty a napište, kterými slovními druhy 

jsou vyjádřeny. 

 

1. Zkoušený se při odpovědi pěkně zapotil. 

2.  Základ veškerého života je voda. 

3. Prý bude brzy následovat i zvýšení ceny nafty. 

4. Každé proč má své proto. 

5. Na jevišti se objevoval herec za hercem. 

6. Není důvodu chodit v noci městem sama. 

7. V nádrži opět přibylo vody. 

8. Deset dívek zůstalo až do konce. 

9. I nejchytřejší ztratí filipa. 

10.  Žádná mě nechce. 

11.  Dvořákova Novosvětská se hraje po celém světě. 

12.  Sklep náš domek neměl. 

13.  V kamnech to najednou zapraskalo. 

14.  V hledišti nebylo ani človíčka. 

15.  Je nezbytně nutné o problematice přemýšlet. 

16.  Najednou se za mnou ozvalo hlasité haló. 


